
Formulář U – Uchazeč / příjemce podpory  LR13 .. .. 

akronym názvu projektu: NL 4 HSS 

zkratka názvu uchazeče/příjemce: NK ČR 

příjmení řešitele: Hemola 

 

 1/5 

Uchazeč / příjemce podpory 
Identifikace pracoviště, tj. místa realizace projektu:  

Uveďte úplný název pracoviště, tj. samostatné organizační složky, kde bude projekt řešen, jeho sídlo (úplná 
adresa) a začlenění podle organizačního řádu uchazeče.  

úplný název pracoviště 
řešitele: 

Národní knihovna České republiky 

organizační začlenění  

doručovací adresa pracoviště 

sídlo - ulice Klementinum 190 

sídlo - místo/město Praha 1 

PSČ: 110 00 

telefonní spojení 221 663 209 

Pracoviště řešitele projektu: 

Řešitel je v souladu s § 9 odst. 1 písm. e) zákona o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 
osobou, která je zaměstnancem uchazeče v době podání projektu a bude po celou dobu řešení projektu 
příjemci odpovědná za odbornou úroveň projektu a jeho administraci a současně bude jedinou kontaktní 
osobou ve vztahu k poskytovateli.  

Zde se uvádí jméno, příjmení, tituly a kontaktní údaje řešitele ke dni podání návrhu projektu: 

kontaktní údaje řešitele v době podání návrhu projektu 

křestní/první jméno 
řešitele: 

Hanuš 

příjmení: Hemola 

tituly: PhDr. 

aktuální telefonní spojení: 221 663 209; 736 607 755 

doručovací adresa: NK ČR, Klementinum 190, 110 00 Praha 1 

platná e-mailová adresa: Hanus.hemola@nkp.cz 

Povinná osnova: 

I. Řešitel (identifikace řešitele, obor, specializace, jeho postavení v organizační struktuře a pracovní 
zařazení u uchazeče/příjemce podpory, pracovní náplň, včetně jejího podílu a výše úvazku 
vyčleněných pro řešení projektu, popř. další oblasti působnosti ve VaVaI u příjemce, a to v období 
zahrnující celou dobu řešení projektu, zkušenosti, doporučený rozsah max. 1strana A4). 
PhDr. Hanuš Hemola * 1956, náměstek pro knihovní fondy a služby; 
* obor knihovnictví a vědecké informace;  
* specializace na přímé služby, knihovnickou legislativu, statistiku pro tuto oblast přednášková a 
publikační činnost;  



Formulář U – Uchazeč / příjemce podpory  LR13 .. .. 

akronym názvu projektu: NL 4 HSS 

zkratka názvu uchazeče/příjemce: NK ČR 

příjmení řešitele: Hemola 

 

 2/5 

* hlavní řešitel projektu – zaměření na koordinaci všech činností s garancí za individuální licence EIZ 
pro NK ČR (ebrary, OmniFile Full Text Select – dříve Wilson OmniFile Full Text Select) a za podporu 
formou IFLA Vouchers při zpřístupňování primárních dokumentů v rámci mezinárodních 
meziknihovních služeb vybranými centry povinnými z knihovního zákona; 
* rozsah pracovního úvazku 25%; 
* zkušený řešitel projektů zejména z oblasti zabezpečení služeb uživatelům prostřednictvím EIZ; 
Dlouhodobé zahraniční pobyty: 
* duben – květen 1993 – Les Bibliothèques de L'Université Libre de Bruxelles, 
* červen 1995 – duben 1996 - University of Toronto Library 
* předseda poradního orgánu komise pro služby při NK ČR  
* garant pro veřejné knihovnické a informační služby pro rekvalifikační knihovnické vzdělávání NK 
ČR  
* Předseda Rady programu výzkumu a vývoje pro oblast knihovnictví MK ČR 1997 - 2004 
* organizace a řízení konsorcií, úspěšné projekty v budování informační infrastruktury v rámci 
programů LI, 1N a INFOZ; 
 Personální zabezpečení projektu - složení řešitelského týmu (jmenný seznam osob podřízených 
řešiteli, pokud je v okamžiku předkládání návrhu projektu již znám, výše jejich plánovaného úvazku 
na řešení projektu; stručná a přehledná informace o členech týmu, zahrnující jejich oblast 
působnosti ve VaVaI, tj. obor a specializaci, pracovní zařazení a jejich role v řešitelském týmu - 
doporučený rozsah max. 1strana A4). 

 

Jmenný seznam členů řešitelského týmu (zaměstnanců uchazeče) 

Příjmení a tituly 
Rok 

narození 
Obor Stěžejní činnosti v projektu Úvazek (%) 

PhDr. Hana Nová 1958 Knihovnictví a 

informační 

služby 

Vedoucí Oddělení periodik 

Koordinátor konsorcií pro zpřístupnění EIZ 

z produkce firmy EBSCO 

20% 

Mgr. Václav Kapsa, 

PhD. 

1971 Muzikologie  Odborný pracovník Hudebního oddělení 

Koordinátor konsorcií pro zpřístupnění 

plnotextových EIZ pro hudbu a hudební 

vědu a zpřístupnění v rámci oborové 

brány MUS 

10% 

Mgr. Eva Bartůňková 1954 Knihovnictví a 

informační 

služby 

Vedoucí informačního a studijního 

oddělení Knihovnického institutu 

Koordinátor konsorcií pro zpřístupnění 

plnotextových EIZ knihovnictví a 

informační vědu a zpřístupnění v rámci 

oborové brány KIV 

5% 

PhDr. Lukáš Babka 1977 Slavistika Ředitel Slovanské knihovny 

Koordinace zpřístupnění EIZ pro oblast 

slavistiky 

2% 

 



Formulář U – Uchazeč / příjemce podpory  LR13 .. .. 

akronym názvu projektu: NL 4 HSS 

zkratka názvu uchazeče/příjemce: NK ČR 

příjmení řešitele: Hemola 

 

 3/5 

 
b) Kvalifikační struktura dalších členů řešitelského týmu z jiných organizací a spolupracujících 
osob řešitelského týmu - není 
 
c) Pomocný personál pro zajištění podpůrných činností pro řešení projektu 
 

Charakteristika podpůrné činnosti Počet úvazků 

Ekonomické agendy projektu – vedení účetnictví, zúčtovávání účelové podpory, 

vystavování faktur na základě objednávek pro členy konsorcií, sledování plnění 

pohledávek NK ČR vůči členům konsorcií, sledování podílu účelové podpory k celkovým 

nákladům projektu – koordinace činností Dagmar Gregorová 

0,2  

Práce spojené bezprostředně s provozem a údržbou administrativních stránek 

projektu, jejich pravidelnou údržbou, vystavování statistik 

0,1 

C e l k e m 0,3 

 
d) Spolupráce studentů magisterských a doktorských studijních programů při řešení projektu 
- není 

II. Pracoviště - místo realizace projektu (Informace o dostupných kapacitách, službách a podpoře, 
kterou uchazeč/příjemce podpory projektu poskytne za účelem úspěšné realizace projektu; 
současné vybavení pracoviště, infrastruktura a materiálně technické zázemí řešitelského týmu 
vyčleněné uchazečem/příjemcem podpory pro řešení projektu, včetně vymezení prostor a 
dostupnosti ekonomicko-správních, právních služeb a dalších služeb členům řešitelského týmu, 
atp.. (doporučený rozsah max. 1 strana A4),  

NK ČR je největší a nejvýznamnější knihovnou v České republice, která v rámci národních funkcí 

slouží všem skupinám uživatelů. NK ČR jako studijní knihovna pro společenské a přírodní vědy, pro 

kulturu a kulturologii, jako oborově specializovaná knihovna pro obory hudba a hudební věda, 

knihovnictví a informační věda a slavistika, poskytuje cíleně služby vysokoškolsky vzdělaným 

uživatelům, zejména pracovníkům vědy, výzkumu, výchovy a vzdělávání, a vysokoškolským 

studentům, kteří potřebují nadstavbovou literaturu podporovaných oborů. NK ČR je národním 

ústředím meziknihovních služeb a jednou z pověřených knihoven poskytovat mezinárodní 

meziknihovní služby. NK ČR je významným řešitelem projektů vědy a výzkumu a jako výzkumná 

organizace provádí jako svoji hlavní činnost základní výzkum, aplikovaný výzkum nebo 

experimentální vývoj a šíří jejich výsledky prostřednictvím výuky, publikování nebo převodu 

technologií. Hlavní činností provádí podpůrnou činnost výzkumu, vývoje a inovací zejména v oblasti 

poskytováním informačních služeb pro výzkum, vývoj a inovace. Její sbírky slouží k ověřování 

Mgr. Karolína 

Košťálová 

1975 Knihovnictví a 

informační 

služby 

Vedoucí Oddělení meziknihovních a 

referenčních služeb 

Koordinátor využití IFLA Vouchers 

5% 

C e l k e m 42% 



Formulář U – Uchazeč / příjemce podpory  LR13 .. .. 

akronym názvu projektu: NL 4 HSS 

zkratka názvu uchazeče/příjemce: NK ČR 

příjmení řešitele: Hemola 

 

 4/5 

výsledků výzkumu a vývoje, provozuje systémy pořizování a uchování dat za účelem trvalého 

uchování výsledků výzkumu, vývoje a inovací pořízených z veřejných prostředků a publikovaných 

v ČR. NK ČR disponuje dostatečnými odbornými kapacitami i materiálně technickými zdroji, aby 

byla schopna zabezpečit úspěšnou realizaci předkládaného projektu.  

 

III. Zkušenosti řešitelského týmu s realizací obdobných projektů nebo jiné úspěchy přímo související 
s výzkumným zaměřením projektu a případný předpoklad jejich rozšíření v rámci projektu 
(nepovinná položka - doporučený rozsah max. 1strana A4) 
Řešitelský tým je zkušený v předmětné oblasti a všichni jeho členové byli v uplynulých letech řešiteli 
nebo se podíleli na řešení významných projektů v rámci programů LI-2000, 1N, VISK, INFOZ a 
výzkumných záměrů, které jsou knihovnou řešeny. Předkládaný projekt ideově navazuje na projekt 
VZ 09006 Národní knihovna ČR - zabezpečení elektronických zdrojů pro výzkum, vývoj a inovace a 
většina jeho řešitelů jsou rovněž členy projektového týmu. Více informací o ukončených projektech 
je k dispozici na webových stránkách http://www.nkp.cz , výsledky řešených projektů a další 
informace jsou k dispozici ve veřejných zdrojích přístupných z http://www.vyzkum.cz/.  

 
  

IV. Běžící synergické projekty (identifikace projektu, stručný popis, předmět a výše podpory, role 

uchazeče – příjemce podpory/další účastník podpory, poskytovatel, účast členů řešitelského týmu 

atp.) 

Řešitelský tým je zainteresován i v dalších souběžně běžících projektech např. v rámci VISK 8A - 

Informační zdroje - blíže http://visk.nkp.cz/VISK8A.htm a v projektech podporujících budování 

infrastruktury pro zpřístupnění EIZ jako jsou VISK 8B - Jednotná informační brána, v tomto rámci 

oborové informační brány KIV a MUS http://visk.nkp.cz/VISK8B.htm i dalších. Jednotlivé projekty a 

činnost v nich je koordinována na úrovni vedení NK ČR tak, aby nedocházelo k neefektivním 

duplicitním řešením a naopak, aby byla podpořena kooperace v rámci využití výsledků řešení 

jednotlivých projektů. Ke křížovému financování zde nedochází. 

Synergický projekt řeší ZÚ v Plzni CZ.1.05/3.2.00/12.0230 – projekt je zaměřený na zpřístupnění 

multioborové databáze Academic Search Complete firmy EBSCO Publishing pro mimopražské 

uživatele a způsobilé náklady tohoto projektu činí 69 022 590 Kč – ke křížovému financování zde 

nedochází, v předkládaném návrhu projektu je u tohoto titulu pokrytí pouze uživateli mimo okruh 

uživatelů zmíněného projektu OP VaVpI. Stejně tak v projektu Mendelovy univerzity v Brně 

CZ.1.05/3.2.00/12.0227 je požadována databáze Environment Complete institucemi, které ale 

nežádají přístup v předkládaném návrhu projektu.   

Dalším synergickým projektem je projekt Masarykovy univerzity v Brně, Filozofická fakulta, Ústav 

pro hudební vědu OP VK CZ 1.07/2.2.00/28.0044 v rámci něhož jsou pořizovány dva hudební EIZ 

(RILM Abstracts of Music Literature a Oxford Music Online) do 31. 12. 2014, kdy financování 

z tohoto projektu končí, uživatel od 1. 1. 2015 se stává uživatelem předkládaného projektu jako 

člen konsorcií, která budou zpřístupňovat jmenované EIZ.  

NK ČR některé z pořizovaných EIZ hradila v průběhu roku 2013 z vlastního rozpočtu až do 31. 12. 

2013. EIZ ebrary Academic Complete (ebrary) je do 31. 12. 2015 uhrazen z prostředků projektu  

http://www.vyzkum.cz/


Formulář U – Uchazeč / příjemce podpory  LR13 .. .. 

akronym názvu projektu: NL 4 HSS 

zkratka názvu uchazeče/příjemce: NK ČR 

příjmení řešitele: Hemola 

 

 5/5 

VZ 09006, který NK ČR řešila v rámci programu INFOZ. Předkládaný projekt počítá s prodloužením 

původního kontraktu a s financováním z prostředků předkládaného projektu od 1. 1. 2016 do  

31. 12. 2018. 

Více viz v příloze LR_form_EIZ 

 

Povinná příloha – kopie dokladu (smluvního závazku) potvrzujícího zajištění efektivního 

využívání pořizovaných EIZ a dodržování všech licenčních podmínek a podmínek programu LR ze strany 

všech dalších uživatelů pořizovaných EIZ (s výjimkou uchazeče/příjemce podpory), a popř. všech dalších 

účastníků projektu (pokud existují) – odkaz na přílohu č. 2  


